
 

DISPOZIŢIE 
Nr.121 din 21.08.2023 

Referitor la : nominalizarea echipei de implementare a proiectului,,  
DOTAREA ÎNVĂȚĂMÂNTULI PREUNIVERSITARE DIN COMUNA 

BĂRĂȘTI, JUDETUL OLT “ 
 
 
Avînd în vedere : 

-Contractul de finantare  nr. 880DOT/2023” DOTAREA 
ÎNVĂȚĂMÂNTULI PREUNIVERSITARE DIN COMUNA BĂRĂȘTI, 
JUDETUL OLT” in valoare de 650.908,21 lei 
-referatul compartimentului de resurse umane , prin care se propune 
nominalizarea echipei de implementare a proiectului susmentionat, 
- art. 16 , alin .(1), alin (3- 7)  din Legea nr. 153/2017 privind salarizarea 
personalului plătit din fonduri publice ; 
- Art. 417 din OUG 57/2019-privind Codul Administrativ cu modificarile si 
completarile ulterioare. 

-Pentru fiecare proiect, finantat din bani europeni conducătorul 
instituției/autorității publice nominalizează, prin act administrativ, persoanele 
care fac parte din echipa de proiect, 

Întemeiul art. Art. 155 alin. (1) lit. d), alin. (5) lit. a) şi lit. e) 196 alin .( 
1),  lit.b ,din  OUG 57/2019 –CodulAdministrativ cu modificarile si 
completarile ulterioare 
 

PRIMARUL COMUNEI BĂRĂȘTI , JUDETUL OLT 
D I S P U N E 

 
Articolul. 1 Se constituie echipa de implementare a proiectului ,,  DOTAREA 

ÎNVĂȚĂMÂNTULI PREUNIVERSITARE DIN COMUNA BĂRĂȘTI, 
JUDETUL OLT “in valoare de 650.908,21 lei incheiat cu  MDLPA , perioada 
de implementare   31.12.2024, in urmatoarea componenta: 

1. Tudosie Ionel – Inspector superior-Impozite si Taxe - manager  proiect 
2. Bosneag Aurelia -  Consilier superior -  Asistenta Sociala -  ajutor 

amanager  proiect 
 
 Articolul. 2. - Echipa de proiect din instituția beneficiară este responsabilă de 
realizarea activităților stabilite a fi efectuate în mod direct în graficul de 

 

 
 

ROMÂNIA 
 

JUDEŢUL OLT 
 COMUNA   BĂRĂŞTI 

PRIMAR  
Tel/Fax : 0249/463575  Web site: www,primariabarastiolt.ro., e-mail: contact@primariabarastiolt.ro 



activități aprobat, precum și a celor care derivă din obligațiile beneficiarului față 
de autoritatea finanțatoare, conform contractului de finanțare semnat și în 
conformitate cu sistemul de management și control intern aplicabil. - Activitățile 
prestate de către personalul instituției sau autorității publice nominalizat în 
echipele de proiect în cadrul proiectelor finanțate din fondurile europene vor fi 
reflectate corespunzător în cuprinsul fișei postului, , atribuţii care completează 
fişele de post ale funcţiei de bază deţinute în cadrul primăriei conform 
prevederilor legale în vigoare. 
Art.3  Prezenta poate fi contestată în termen de 30 de zile la Tribunalul Olt , în 
conditiile Legii 554/2004 – Contenciosul Admninistrativ . 
 
Art. 4 . Prezenta dispoziţie va fi comunicată  Instiţiei Prefectului judetului  Olt,  
în  vederea  exercitarii   controlului de  legalitate, persoanelor nominalizate la 
art. 1,  in vederea ducerii la îndeplinire , compartimentului contabilitate, la 
dosarul proiectului și se aduce la cunoștință publică prin afisare. 
 
 
 
 
 PRIMAR       SECRETAR GENERAL 
 PREDEL AUGUSTIN                 VETEANU NICOLAE MARIUS 
 


